

Подільська Зоря

АКТУАЛЬНО

Командир 110-ї окремої механізованої бригади імені генерал-хорунжого Марка Безручка Сергій Захаревич загинув внаслідок російського ракетного удару по Гуляйполлю. Про це у вечірньому відеозверненні 1 липня повідомив президент України Володимир Зеленський. Згідно з останніми даними, внаслідок атаки отримали поранення понад 30 людей. Загарбницька армія Російської Федерації атакувала Дніпропетровську область. У Силах оборони півдня інформували, що по Гуляйполлю вдарили двома балістичними ракетами. Окупанти зруйнували місцевий будинок культури та два магазини, а також пошкодили приватні будинки. Внаслідок атаки загинули та отримали поранення люди. Ввечері у Генеральному штабі ЗСУ повідомили про загибель командира бойової бригади Сергія Захаревича. Військові зазначили, що він був представником нового покоління офіцерів, які зросли в боях, стали взірцями мужності та ініціативного військового лідерства. У Силах спеціальних операцій кажуть, що Захаревич займався підготовкою трьох Кваліфікаційних курсів ССО, а також очолював зведену групу спецпризначення, яка виконувала бойові завдання у російських тилах.

Президент України Володимир Зеленський підписав важливий закон, що гарантує військовослужбовцям виплату грошової компенсації за всі невикористані дні відпустки у разі звільнення зі служби під час дії воєнного стану (№ 4470-IX). Про це йдеться у повідомленні Верховної Ради України. Зокрема, йдеться як про основну, так і про додаткові відпустки. Не використані за час проходження військової служби дні щорічних основної та додаткової відпусток, а також інших видів відпусток, в тому числі додаткової соціальної відпустки, що не були надані військовослужбовцям в особливий період з моменту оголошення мобілізації, підлягають грошовій компенсації, яка виплачується у рік звільнення військовослужбовців зі служби.

Керівник Головного управління розвідки Міністерства оборони України Кирило Буданов розповів, чи варто зараз очікувати загострення на фронті. "От куди дійдуть (росіяни), це буде під їхнім контролем. Ви думаєте, що хтось цього не розуміє? Я сподіваюся, що розуміють всі. І нам, як громадянам, з цього треба робити висновок тільки один, що треба реально захищати свою державу, а не ховатися від ТЦК чи чогось подібного. Ну, бо інакше прийде ТЦК Російської Федерації, як це відбувається на окупованих територіях. А там це відбувається повним ходом, поверте мені", - заявив керівник ГУР в інтерв'ю Ірині Сампан. Говорячи про ситуацію на фронті, Буданов зауважив, що загострення вже триває. "Нічого нового ніхто не побачить. Все, що ви зараз бачите, - сильно картинка не зміниться. До часу, скажімо так, завершення мирних переговорів", - зауважив він.

Полицейські розслідують обставини отруєння людей у м. Калинівка. До поліції надійшла інформація про госпіталізацію 25 громадян, серед яких є діти, з харчовим отруєнням. Попередньо встановлено, що вони ймовірно отруїлись продуктами харчування, придбаними в одному із фастфудів. "Роботу закладу, у якому готували їжу, призупинено. Постраждалим надається медична допомога", - йдеться у повідомленні.

У селі Оксанівка Могилів-Подільського району Вінницької області на базі колишнього будинку культури відкрили справжню українську світлицю, яка стала новим культурним осередком громади та улюбленим місцем для туристів. Простора зала світлиці обладнана столами та традиційною піччю, де гості можуть спостерігати за приготуванням автентичних страв просто на очах. Для зручності відвідувачів тут облаштували дві кімнати під хостел, а також печуть смачні домашні пироги, які пропонують на продаж. Туристів зустрічають з великою душею та традиційним гостинним прийомом: хліб-сіль на вишитому рушнику, пісні та музика, національне вбрання, що символізує єднання з українською культурою. Особливу увагу привертає етно-садиба "У Родіки", де знайомлять відвідувачів з унікальними українсько-молдавськими звичаями. Щороку кількість гостей тут зростає в десять разів і вже значно перевищує кількість місцевих жителів. Серед туристів є навіть іноземці, які прагнуть відчутти справжній дух української традиції.

Віддали життя за Україну

В Лука-Мелешківській громаді попрощались із захисником України **Ігорем Семеновичем ПИЛЯВЕЦЕМ**.



27 червня 2025 року громада провела в останню путь воїна Ігоря Пиливця, 12.10.1980 року народження, який трагічно пішов із життя 20.06.2025 року.

Україна втратила ще одного захисника, Ігор виконав свій обов'язок, до останнього залишаючись вірним Військовій присязі та своєму народові. Наш обов'язок - не забути яку ціну заплачено. Кожна така звістка - це біль. Це нагадування про страшну ціну, яку платить Україна за свободу. Війна забирає найкращих... Іноді - раптово, несправедливо, боляче... Світла пам'ять і вічна слава Герою!

Днями в Агрономічній громаді попрощались ще з одним нашим захисником, воїном, надійним побратимом. Страшна війна безжалюдно забрала ще одне життя мешканця села Агрономічне - **Миколи Броніславовича ЄМЦЯ**.

Провести військовослужбовця в останню путь зібралися рідні, побратими, односельці, представники громади, бойові товариші.

Церемонія поховання відбулася на місцевому кладовищі в Агрономічному. Останні почесті старшому солдату Миколі Броніславовичу Ємцю віддали військові трикратним салютом.

Народився Микола Броніславович 2 листопада 1973 року в селі Агрономічне. Навчався в загальноосвітній школі №1 м. Вінниця, після закінчення якої вступив до училища. Більшу частину свого життя пропрацював на ринку "Урожай" продавцем, склорізом.

19 грудня 2024 року став на захист Батьківщини у складі військової частини 1495. Брав участь у захисті країни на прикордонних територіях.

Серце захисника зупинилось 21 червня. У Миколи Броніславовича залишилися дружина, син та брат.

Агрономічна сільська рада висловлює щирі співчуття родині! Світла пам'ять Захиснику України!



Захищаючи українську землю від московських окупантів, 29 червня внаслідок ураження FPV-дроном поблизу н.п.Юнаківка, Сумського району загинув житель села Пултівці - **Олександр Юрійович ВУГЛИЦЬКИЙ**.

"Наш Сашко став янголом. В останню секунду відкинув побратима і прийняв удар клятої фпв на себе", - каже невтішна мати нашого Героя.

Народився Олександр 29 серпня 1996 року у Пултівцях. Сашуня ріс дуже кмітливим і допитливим, а головне дуже добрим. Був всесвітом для рідних, особливо для дідуся і бабусі. В 2002 році пішов у перший клас місцевої школи, старанно навчався, любив футбол, мав багато друзів. Після закінчення школи виявив бажання пов'язати своє життя з педагогічною нивою. Вступив до педколеджу м.Вінниця на факультет фізичного виховання. Закінчивши коледж, пішов на заочне навчання в педуніверситет. Коли Олександр виповнилося 20 років він підписав контракт і вступив до лав ЗСУ. По закінченню контракту звільнився і працював на Новій пошті.

У 2018 році зустрів свою долю, кохану Альоночку. У 2019 році вони разом стали на рушничок долі. У 2020 році на світ з'явився первісток Дмитрик. Олександр був молодим, але дуже турботливим батьком.

2022 рік. Клята війна. Сашко не роздумуючи, відправив дружину з сином з міста, і зібравшись з друзями, з якими проходив службу на контракті, відправився в свою частину і 26.02.2022 був мобілізований до лав ЗСУ.

На весні 2024-го прийняв в свої обійми ще одне ма-



леньке щастя, синопка Данилка. Дуже був гордий, що він батько двох синів. Поміж службою допомагав дружині ростити діток.

У грудні 2024-го приєднався до 95-ї ДШВ. Був оператором дрону. Гідно ніс службу, чітко та виважено виконував бойові завдання. За допомогою своєї "пташечки" знищив не одного клятого загарбника. Коли почув, що поруч сталася біда з хлопцями, не вагаючись кинувся на допомогу. Зробив усе можливе, і до приїзду "еваку" кваліфіковано надав домедичну допомогу, зробив усе щоб врятувати життя побратимів. І врятував. Йому посипалися щирі слова подяки від рідних врятованих хлопців. "Мене розпирала гордість за мою дитину. Все було більш

стабільно. Кожного дня відписува на "як ти, синочок", "привіт, все добре". В нього завжди було все добре. Щодня намагався зв'язатися з сім'єю по відеозв'язку. Дуже сумував за своїми хлопчиками", - розповідає мама полеглого воїна.

І тут настав тривожний день, Сашко пропав зі зв'язку. Ми спочатку казали собі що він відпочиває, потім обнадіювали себе, що заглушили зв'язок, але коли вже майже добу зв'язок не з'являвся почали бити на сполох.

29 червня 2025 року, перетворився для нас на страшний, чорний день. Наш Сашко став янголом. В останню секунду відкинув побратима і прийняв удар клятої фпв на себе.

Уся Якушинецька громада висловлює співчуття родині та друзям Олександра Вуглицького, вічна пам'ять та шана Герою. Йому назавжди 29...

Із ювілеєм!

Продовжуючи прекрасну традицію вітання наших довгожителів, 16 червня 2025 року, з особливим теплою та повагою привітали жителя села Обідне, **Єфросинію Леонтіївну МЕЛЬНИК**, з її 90-річним ювілеєм. З найкращими привітаннями з нагоди Дня народження до іменинниці з подарунками та квітами завітав голова Вороновицької територіальної громади Олександр Ковінько, заступник селищної голови Тетяна Ліщук, староста Степанівського старостинського округу Сергій Зашкарук, директор КУ "ЦНСП" Юлія Маципура, депутатка Вороновицької селищної ради Ольга Івашченко.

Все своє життя Єфросинія Леонтіївна разом з чоловіком Сергієм Феодосійовичем працювала у рідному селі Обідне. Чоловік працював механізатором, а вона свинаркою в колгоспі та в ланці на полі.

З чоловіком виховали трьох дітей, сина та дві доньки.

Чоловік Єфросинії Леонтіївни помер рано, у 60-річному віці.

У Єфросинії Леонтіївни велика та дружна родина, яка складається з 25 чоловік.

Має наша іменинниця 8 правнуків, якими безмежно пишається та усім серцем любить.

Діти пишаються своєю матусею, адже вона для них взірєць мудрості та доброти.

Своїх дітей, внуків та правнуків ювілярка завжди вчила та надихала любити свою батьківщину,

рідний край в якому народилися та вирости. Також поважати й допомагати людям, які потребують цього.

Ваше життя - це шлях мудрості, доброти та самовідданої праці. Ви засіяли зерна знань та любов у серця своїх дітей, внуків та правнуків, які з теплою згадують Ваші уроки та настанови.

В теплому колі рідних, друзів та сусідів відзначала свій чудовий ювілей героїня свята.

В цей день багато теплих та щирих слів було сказано бабусі Єфросинії. Тож бажаємо Вам ще багато світлих днів і щасливих років, міцного здоров'я та наснаги, дякуємо за мудрість, ширість та добре серце.

Вітаємо Вас із величним ювілеєм.



Листи-подяки

На адресу голови Якушинецької громади Василя Романюка надійшли Листи-подяки від командира військової частини А1619 із словами вдячності за гідних доньку та сина українського народу, патріотів, славних захисників, **жителя села Ріжок - Анжelu Вікторівну ШТИЛЬ та жителя села Лукашівка - Володимира Івановича МИКУЛКИ.**



У листі йдеться, що наші захисники проходять через найзапекліші бої проявляють себе як сильні духом люди, витривалі, дисципліновані та небайдужі до майбутнього своєї країни.

Сержант Анжела Штиль за мужність та героїзм під час виконання бойових завдань була відзначена командуванням та нагороджена - почесним нагрудним знаком Головнокомандувача Збройних сил України - "За збереження життя".



Володимир Микунка за мужність та героїзм під час виконання бойових завдань був відзначений командуванням та нагороджений - відзнакою Президента України "За військову службу". До слів подяки долучається також Якушинецька сільська рада та уся громада.

Дякуємо Вам захисники!

Нова послуга для автовласників: відтепер у "Дії" можна замінити техпаспорт

В застосунку "Дія" з'явилася нова послуга для автовласників.

Про це повідомив Міністерство цифрової трансформації Михайло Федоров.

"Якщо ви загубили техпаспорт, пошкодили його, змінили номерні знаки чи просто хочете перейти на цифровий формат - усе можна зробити онлайн у Дії. Швидко, зручно, без зайвого стресу", - напав Федоров.

Як скористатися послугою? Через застосунок Дія в розділі Сервіси-Водієві - Заміна техпаспорта. Наступним кроком підписуєте заяву та вказуєте зручний спосіб доставки - відділення або кур'єр Укрпошти.

Послуга доступна, якщо:
вам 18 або більше років;
у Дії є податковий номер (РНОКПП);
маєте біометричний документ у Дії: паспорт або посвідку;
ви власник авто й маєте свідоцтво про реєстрацію.

Нестача водіїв



У Вінниці на деяких маршрутах громадського транспорту зменшили кількість тролейбусів та автобусів. Причина - нестача водіїв. За останні роки їх кількість скоротилася на третину. Як розповів в.о. гендиректора КП "Вінницька транспортна компанія" Олександр Нечаєв, вони шукають нових працівників, але заповнити вакансії вдається лише частково.

Як розповів начальник маршруту "Кінцева - Залізничний вокзал" Олександр Кільчицький, станом на 2021 рік на підприємстві працювало 95 водіїв. Нині - лише 66. Шестеро з них служать в ЗСУ, троє загинули, двоє вважаються зниклими безвісти, ще двоє - поранені й не можуть повернутися до роботи.

"Ситуація критична. Минулого тижня одного водія знову мобілізували. Щодня виникають нові виклики", - сказав Кільчицький.

Щодня на лінії у Вінниці виходить 215 одиниць громадського транспорту - це трамваї, тролейбуси та автобуси. Як повідомив Олександр Нечаєв, кількість трамваїв залишилася незмінною, однак на 13 одиниць зменшено кількість тролейбусів і автобусів.

"Практично всі водії працюють понаднормово. Ми коригуємо графіки, але просимо вибачення за незручності", - розповів Нечаєв.

За рік на роботу у транспортну компанію влаштувалися лише 10 осіб, хоча потреба - понад сотня. За словами начальниці відділу кадрів Ірини Редько, вакансії заповнюються повільно. Нині у компанії гостро бракує кадрів: понад 70 водіїв тролейбусів і більше 40 - автобусів.

"Ми беремо на роботу і чоловіків, і жінок. Половина вакансій - із бронюванням. Зарплата - понад 20 тисяч гривень", - сказала Редько.

Водійка автобуса №1 Ірина Замерлюк працює лише другий тиждень. Її зміна починається о 5 ранку. Каже, графік інтенсивний, але керівництво надає підтримку.

Водій тролейбуса №17 Василь Ільченко щодня проїжджає на маршруті до 150 кілометрів. У професії він уже 40 років, з яких дев'ять - на пенсії.

"Людей мого віку у нас багато. Нам уже час відпочивати. Ми закликаємо молодих людей йти в цю професію - ми їм допоможемо. У нас є наставники, які підкажуть і підтримають", - розповів Василь Ільченко.

Депутат інформує...



Днями зустрівся із батьківською громадою четвертого класу Агрономіченського ліцею та їх класоводом Наталією Пайчук. Батьки зверталися із проханням допомогти в заміні вхідних дверей в клас. Надав кошти для співфінансування закупівлі.

Натомість отримав від батьків неочікуваний та дуже приємний подарунок. Поспілкувалися на теми що турбували присутніх, відповіли на їх питання.

Також ми разом оглянули хід робіт по створенню у школі зали для занять боксом.

Продовжуємо створювати комфортне освітнє середовище.

Відбувся випускний вечір у Бохоничській школі. Разом із головою громади Сергієм Сітарським відвідали свято. По традиції вручив у подарунок кошти на відеозйомку дійства.

Нехай ці хвилини та неповторні миті назавжди закарбуються у пам'яті випускників та випускниць. І вони завжди матимуть змогу переглянути ще і ще раз та згадати цей вечір. Вечір коли вони зробили крок у доросле життя.

Звертаючись до них, до нашого майбутнього, наголосив, що саме їм будувати та відбудовувати нашу Україну. Побажав щоб усі вершини їм підкорялися з легкістю під мирним українським небом.

Завітав до Агрономічного на урочисте підбиття підсумків футбольного сезону Чемпіонату Вінницького району.



Олександр МАСЛЕННИКОВ, Вінницька обласна рада



району. Команди з Агрономічної громади продемонстрували чемпіонські результати у двох лігах.

Не зраджуючи традиції підтримувати спортсменів вручив футзальній команді Агрономічного кошти для реєстрації заявки на наступний футбольний сезон.

Тож до результатів: ФК "Патріот" Агрономічне здобув II місце в Чемпіонаті Вінницького району "Прем'єр-ліга".

ФК "Енергетик" Бохоники виборів I місце в Чемпіонаті Вінницького району у Першій лізі.

Вручили Подяки, Кубки та індивідуальні відзнаки футболістам обох команд.

Також під час заходу отримав Подяку за підтримку футбольних команд від голів Вінницьких районних адміністрацій, ради, асоціації футболу та ВФСТ "Колос".

Дякуємо нашим захисникам за те, що футбольний сезон відбувся та ми мали можливість нагородити переможців.

Подяку та медаль "Волонтер - Людина з великим серцем" вручили волонтерці Валентині Луценко



Очільник Стрижавської громади Михайло Демченко від імені командування військової частини А 7048 разом із депутатським корпусом під час чергової сесії селищної ради вручили нагороду пані Валентині.

Жінка займається волонтерською діяльністю ще з 2014 року. Її самовіддана праця, небайдужість і постійна підтримка за-

хисників стали прикладом справжнього громадянського обов'язку. Цю відзнаку вона отримала за вагомий внесок у благодійну допомогу, спрямовану на забезпечення підрозділу всім необхідним для виконання бойових завдань, спротиву збройній агресії РФ та боротьби за суверенітет, незалежність і територіальну цілісність України.

Воїн з волі, земляк Сагайдачного та нащадок борців за незалежність України

Він міг звести дім з нуля, заливати фундаменти, мурувати стіни, робити дахи. Навіть освоїв роботу з унікальним сланцевим каменем пізара в Іспанії, яким криють дахи і якому навіть півтора століття не страшні. Його життя було сповнене викликів і фізичної праці.

Він будував в Україні, Іспанії, Польщі, Німеччині. Та коли Україна загрожує небезпека - не шукав собі виправдань та став на захист. У 2013 під час Революції Гідності, у 2014 під час АТО, у 2022, коли ворог зазіхнув на повне знищення нації українців.

Знайомтеся, Андрій Лемак - ветеран війни Росії проти України, батько трьох дітей та учасник унікального проекту "Гончарство в темряві", що створює нові можливості та сенси для людей з порушеннями зору.

Андрій народився у 1975 році на Львівщині, у селі Воля, Самбірського району. За плечима - будівельний технікум, армія, роки праці в різних країнах, як він сам каже, "де була робота". У 2014 році, коли була загроза незалежності України, Андрій не вагаючись став на захист добровольцем, захищав Дебальцеве.

У 2022 році, з початком повномасштабного вторгнення, долучився до 24-ї бригади ім. Данила Галицького. У квітні того ж року, під час оборони Попасної, отримав поранення, що кардинально змінило його життя. Бо відтоді він вчиться жити заново у повній темряві.

Проект "Гончарство в темряві" став для Андрія не просто заняттям, а справжнім викликом і джерелом натхнення. Він зізнається, що спочатку не знав, чого очікувати від гончарства:

- "Мені дуже це цікаво, але тут багато нюансів, які треба ще вчити, вчити, вчити", - ділиться він.

Також Андрій на власному досвіді переконався, як важливо звертати увагу на деталі, відчуття:

- "Ось сьогодні... Я цілу годину тиснув на глину лівою рукою, бо ж права нормально не працює після поранення, і в мене виходили піали. А Вікторія (прим. Вікторія Ніколаєва, менторка проекту "Гончарство в темряві") попрацювала зі мною, скоригувала, і в мене вийшов бокал!", - розповідає Андрій.

Також, спираючись на свій попередній досвід у будівництві, ветеран зауважує, що якщо робота "не йде", іноді

краще її відкласти на деякий час, перезавантажитися і в інший день все обов'язково вийде.

Андрій - людина з непохитною патріотичною громадянською позицією. Тому під час Революції Гідності, АТО та повномасштабного вторгнення Росії в Україну, не міг бути осторонь:

- "Як можна, якщо у серці болить! Якщо хтось прийшов образити твою родину, твою дружину... Я переконаний, що за Україну потрібно не вмирати, а битися", - каже він.

А ще пишається винахідливістю та силою наших бійців та бійниць:

- "Лише уявіть: Україна, не маючи флоту, знищила флот Росії! Не маючи власних ракет, зуміла знищити частину стратегічної авіації ворога. Для мене це є справжня гордість. Я мрію побачити свідоме українське суспільство, у якому КОЖЕН пишається тим, що українець, яке пам'ятає та оберігає пам'ять про ціну нашої свободи. Хочу, щоб у нас була спільна мета на всіх - зберегти державу. Щоб ще багато років ніхто навіть не подумав поткнутися до нас! А оскільки за нашою молоддю - майбутнє, хочеться сказати їм: вчіться, брати мої, думайте, читайте, чужого навчайтеся, свого не цурайтеся. Напевно ця фраза, сказана Шевченком, актуальна зараз та буде актуальною завжди. Вчіться та розумійте, бо майбутнє цієї держави залежить від вашої свідомості".

Андрій Лемак - живий приклад мужності та любові до України. А ще - приклад для інших людей з інвалідністю, що можливо жити на повну та прагнути до нового навіть після втрати зору.

Його історія - це нагадування, що навіть після найтяжчих випробувань, можна знайти для себе можливість для розвитку й самореалізації. І, незважаючи на темряву, яку принесла війна, ніколи не поступатися у цінностях та лишатися воїном світла.

Проект "Гончарство в темряві" реалізує ГО "Центр соціального та інклюзивного партнерства" в співпраці з артпростором "Інклюзари" в межах проекту "Посилене партнерство для сталого відновлення" (EPSR), що фінансується урядом Швеції через Шведське агентство з міжнародної співпраці та розвитку (Sida) та виконується Програмою розвитку ООН (ПРООН) в Україні.

За матеріалами фейсбук-сторінки "Гончарство в темряві"

Понад 35 кухонь і одна мета - допомогти армії: у Вінниці відбувся ювілейний фестиваль польової кухні пам'яті загиблих Героїв імені Тараса Сича

28 червня, на площі "Водограй" у Центральному парку імені Миколи Леонтовича відбувся традиційний благодійний захід польової кухні пам'яті Тараса Сича. Захід приурочили до Дня Конституції України та вшанування загиблих Героїв російсько-української війни. Організатором події виступив

підготували особливе частвування. Гостей заходу пригощали - автентичною стравою "Годзя" - наваристою, густою, з хрусткими огірочками, м'якими, запашними пампушками та пирогом з вишнями, спеченим за особливим рецептом. Господарі та господині Лука-Мелешківської громади частували наваристим, духмяним бо грачем від Олександра Комісарчука, смачними пиріжками від "Лука Пекарня Вінниця", а волонтери ТГ представили свої вироби та маскувальні сітки.

Уже вдесьте Державний навчальний заклад "Центр професійно-технічної освіти №1 м. Вінниця" бере участь у Фестивалі польової кухні імені Тараса Сича. Його керівник Валерій Дяків розповів, що заклад долучився до фестивалю ще з моменту його заснування.

- Ми з перших днів створення цього заходу були серед його співзасновників разом із Міським палацом мистецтв "Зоря" та волонтерськими організаціями. І вже традиційно готуємо кабана на розні, рибну юшку, а цього року ще й булгур із овочами та курячим м'ясом", - розповів Валерій Дяків.

Відвідувачі фестивалю могли переглянути різні локації: військова техніка, виставка знижених мін, снарядів, демонстративні заняття із службовими собаками від кінологів, майстер-класи по виготовленню сувенірної продукції, аплікації для військових ЗСУ.

Окрему увагу привернули сапери ДСНС, які детально розповідали про мінну небезпеку, особливості своєї роботи та наочно демонстрували засоби, якими користуються під час розмінування.

Тут кожен - від наймолодших до дорослих - знаходив щось цікаве для себе.

Інформаційні стенди про Тараса Сича (чиє ім'я носить фестиваль) та його діяльність на війні були підготовлені Централізованою бібліотечною системою.

Цього року до меню фестивалю ввійшли: борщ, юшка, каша козацька із шкварками, солдатська гречана каша з тушонкою, вареники, булгур та багато інших улюблених та ексклюзивних страв.

Аби спробувати страви, приготовлені учасниками фестивалю в польових умовах, гостям потрібно було придбати



заклад культури "Міський Палац мистецтв" за підтримки департаменту культури Вінницької міської ради. Він об'єднав разом громадські та волонтерські організації, представників національних спільнот, а також освітні заклади краю.

До участі у фестивалі долучилися підрозділи Головного управління ДСНС України у Вінницькій області, Академія внутрішніх військ МВС України, старостинські округи Вінницької міської територіальної громади (Стадниця, Писарівка, Вінницькі Хутори), а також територіальні громади Вінницької області - зокрема Лука-Мелешківська, Брацлавська та Райгородська. Загалом активну участь у фестивалі взяло понад 20 різнопрофільних організацій і спільнот. Цьогоріч представники Вінницько-Хутірського округу



так звану "фестивальну тарілку". Благодійний внесок за неї - двісті гривень. Участь у фестивалі взяли 60 родин загиблих воїнів. Їхні внески за тарілки покрила вінницька ювелірна компанія.

Ювілейний фестиваль польової кухні пам'яті загиблих Героїв імені Тараса Сича зібрав понад 100 тисяч гривень! Зібрані благодійні кошти з фестивалю спрямують на придбання наземної станції управління "Вирій" для БПЛА. Її планують передати 168 батальйону 120-ї бригади територіальної оборони. Організатори вже скомунікували з виробником і домовилися про закупівлю обладнання за зниженою ціною. Вартість комплексу складає приблизно 125 тисяч гривень. Обрали дротову версію станції, до якої планують доопрацювання з урахуванням власних технічних рішень.



Повне та скорочене найменування суб'єкта господарювання: ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «НАНО ОЙЛ» (ТОВ «НАНО ОЙЛ»). Ідентифікаційний код юридичної особи в ЄДРПОУ - 45235063.

Місце знаходження суб'єкта господарювання, контактний номер телефону, адреса електронної пошти суб'єкта господарювання - 24001, Вінницька обл., Могилів-Подільський р-н, місто Могилів-Подільський, проспект Героїв, будинок, 154. Тел. +38096 777 48 12, E-mail: te024o@ukr.net.

Місцезнаходження об'єкта/промислового майданчика - 24001, Вінницька обл., Могилів-Подільський р-н, місто Могилів-Подільський, проспект Героїв, будинок, 154.

Мета отримання дозволу - визначення та регулювання викидів забруднюючих речовин (ЗР), які потрапляють в атмосферу при експлуатації технологічного обладнання, на отримання дозволу на викиди ЗР для існуючого об'єкта.

Відомості про наявність висновку з оцінки впливу на довкілля (ОВД), в якому визначено допустимість провадження планованої діяльності, яка згідно з вимогами ЗУ «Про оцінку впливу на довкілля» підлягає оцінці впливу на довкілля - Підприємство має висновок з оцінки впливу на довкілля №07-16/7584/1 від 11.11.2024 р.

Загальний опис об'єкта (опис виробництва та технологічного устаткування) - Основний вид діяльності підприємства Код КВЕД 46.71 Оптова торгівля твердим, рідким, газоподібним паливом і подібними продуктами. На підприємстві наявно два підземних резервуари зберігання ДП об'ємом по 25 м3 кожен з одним загальним дихальним клапаном, двосекційний підземний резервуар зберігання бензину А-92 - 15 м3 і А-100 - 10 м3 і підземний резервуар зберігання бензину А-95 об'ємом 25 м3 з одним загальним дихальним клапаном. На АЗС наявні дві двосторонні паливо-роздавальні колонки на 8 рукавік кожна. Також наявний наземний резервуар зберігання ЗВГ

об'ємом 10 м3 з ПРК. Операторська має пункт приготування їжі з витяжною вентиляцією. Джерелом резервного електропостачання є дизельний генератор «АСС», потужністю 55 кВт.

Відомості щодо видів та обсягів викидів - Від джерел викиду в атмосферне повітря надходять такі основні забруднюючі речовини: Речовини у вигляді твердих суспендованих частинок - 0,016 т/рік, НМЛОС - 1,0855 т/рік, Азоту (1) оксид N2O - 0,0009 т/рік, Оксид вуглецю - 0,106 т/рік, Оксиди азоту (у перерахунку на діоксин азоту) - 0,383 т/рік, Вуглецю діоксид - 7,9225 т/рік, Аміак - 0,0002 т/рік, Бенз(а)пірен - 0,000000055 т/рік.

Заходи щодо впровадження найкращих існуючих технологій виробництва, що виконані або/та які потребують виконання - На підприємстві відсутні виробництва та устаткування, які підлягають до впровадження найкращих доступних технологій та методів керування.

Перелік заходів щодо скорочення викидів, що виконані або/та які потребують виконання - Не передбачені. Викиди забруднюючих речовин від стаціонарних джерел підприємства не перевищують встановлені нормативи граничнодопустимих викидів відповідно до законодавства, тому заходи щодо скорочення викидів забруднюючих речовин не розробляються.

Дотримання виконання природоохоронних заходів щодо скорочення викидів - Заходи не передбачені.

Відповідність пропозицій щодо дозволених обсягів викидів законодавству - Викиди забруднюючих речовин відповідають вимогам законодавства.

Адреса держадміністрації з питань охорони навколишнього природного середовища, до якої можуть надсилатися зауваження та пропозиції громадянської щодо дозволу на викиди Вінницька ОВА, адреса: Вінницька обл., м. Вінниця, вул. Соборна, 70, тел. (0432) 32-25-35, 32-35-35.

Строки подання зауважень та пропозицій - протягом 30 календарних днів з моменту виходу повідомлення.

Відділ освіти, культури та спорту Якушинецької сільської ради оголошує конкурс на заміщення вакантної посади директора комунального закладу «Дашковецький ліцей Якушинецької сільської ради Вінницької області», вул. Центральна 57, с. Дашківці Вінницького району, Вінницької області.

Вимоги до кандидатів: освіта не нижче освітнього ступеня магістра (спеціаліста), стаж педагогічної (науково-педагогічної) роботи не менше трьох років на день подання документів; вільне володіння державною (українською) мовою; здатність за своїми діловими і моральними якостями, освітнім і професійним рівнем виконувати посадові обов'язки.

З кандидатом на посаду проводиться:

- перевірки знання законодавства у сфері загальної середньої освіти, законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту» та інших нормативно-правових актів у сфері загальної середньої освіти;

- перевірки професійної компетентності шляхом письмового виконання ситуативного завдання;
- публічної та відкритої презентації державною мовою перспективного плану розвитку закладу загальної середньої освіти, а також надання відповідей на запитання членів конкурсної комісії в межах змісту конкурсного випробування.

Форма перевірки знання чинного законодавства України (письмове тестування), зразок ситуативного завдання та критерії їх оцінювання визначаються у положенні про конкурс на посаду керівника закладу загальної середньої освіти.

Відповідно до Положення про порядок проведення конкурсу на посаду керівника закладу загальної середньої освіти Якушинецької сільської ради з 04.07.2025 року по 04.08.2025 року до 15:00 год. здійснюється прийом і розгляд документів претендентів для участі у конкурсному відборі.

Протягом п'яти робочих днів з дня завершення строку подання документів для участі в конкурсі, конкурсна комісія перевіряє подані документи щодо відповідності встановленим вимогам.

Не пізніше п'яти робочих днів до початку проведення конкурсного відбору кандидати ознайомлюються із закладом загальної середньої освіти, його трудовим колективом та представниками органів громадського самоврядування закладу.

Конкурсний відбір проводиться 12 серпня 2025 року о 10.00 за адресою: село Якушинці,

вул. Новоселів, 1, Відділ освіти, культури та спорту Якушинецької сільської ради.

Упродовж двох робочих днів з дня завершення конкурсного відбору визначається переможець конкурсу або визначається конкурс таким, що не відбувся, та оприлюднюються результати конкурсу на веб-сайті Засновника або відділу освіти, культури та спорту Якушинецької сільської ради.

Не може бути визначено переможцем конкурсу особу, яка не може обіймати посаду керівника закладу загальної середньої освіти відповідно до Закону України «Про повну загальну середню освіту».

Умови оплати праці згідно чинного законодавства.

Особа, яка бажає взяти участь в конкурсі, упродовж 30 днів з дня оголошення конкурсу подає такі документи:

- заява про участь у конкурсі з наданням згоди на обробку персональних даних відповідно до Закону України «Про захист персональних даних»;
- автобіографія та/або резюме (за вибором учасника конкурсу);
- копія паспорта громадянина України;
- копія документа про вищу освіту (з додатком, що є його невід'ємною частиною) не нижче освітнього ступеня магістра (спеціаліста);
- документ, що підтверджує вільне володіння державною мовою;
- копія трудової книжки чи інших документів, що підтверджують стаж педагогічної (науково-педагогічної) роботи не менше трьох років на день їх подання;
- довідка про відсутність судимості;
- довідка про проходження попереднього (періодичного) психіатричного огляду;
- мотиваційний лист, складений у довільній формі.

Можна надати інші документи, що підтверджують професійні та/або моральні якості кандидата.

Зазначенні документи надсилаються на адресу організатора конкурсу, або надаються особисто: Поштовою - 23222, Вінницька область, Вінницький район, с. Якушинці, вул. Новоселів, 1. Електронну - vidovsi@ukr.net.

За додатковою інформацією звертатись за телефоном: (098)2254917.

Відповідальна особа: Дем'янюк Галина Олександрівна.

Вітаємо ветеранів війни та праці

90-річчя відзначатиме мешканка с.Сосонка - **Євдокія Дмитрівна ПОНОМАРЕНКО** (1 липня).

90-річчя святкуватиме жителька с.Сосонка - **Ганна Данилівна ОЛІЙНИК** (8 липня).

75-річчя відзначатиме війн-інтернаціоналіст, жителька с.Гуменне - **Марія Степанівна ДУДКО** (1 липня).

Від імені активу Вінницької районної та місцевих ветеранських організацій щиро зичу іменинникам міцного здоров'я, достатку й злагоди в родині, гідної пошани від суспільства та держави, довгих літ щасливого життя під мирним українським небом.

Із повагою,
Петро ВАСИЛИНИЧ,
голова Вінницької
районної організації
ветеранів.



ПЕРЕДПЛАТИТЬ «ПОДІЛЬСЬКУ ЗОРЮ» ШАНОВНІ НАШІ ВІДДАНІ ЧИТАЧІ.

Продовжуємо випуск однієї із найстаріших газет краю, аби Ви дізнавалися новини з життя громад, району, області та України. Сподіваючись на кращі часи продовжуємо передплату на 2025 рік.

**Передплата з поштовими послугами становить:
(61487): на місяць - 67,00 грн.,
на 3 місяці - 161,00 грн., 6 місяців - 302,00 грн., 1 рік - 584,00 грн.**

3 липня - ясно, без опадів, t вдень +25...+30°C, вночі +15...+21°C. **4 липня** - ясно, без опадів, t вдень +27...+31°C, вночі +18...+24°C. **5 липня** - ясно, без опадів, t вдень +20...+24°C, вночі +16...+17°C. **6 липня** - хмарно, без опадів, t вдень +23...+28°C, вночі +14...+20°C. **7 липня** - ясно, без опадів, t вдень +29...+32°C, вночі +18...+23°C. **8 липня** - ясно, без опадів, t вдень +29...+33°C, вночі +23...+25°C. **9 липня** - хмарно, без опадів, t вдень +23...+28°C, вночі +22...+23°C.



"Не спав 32 дні": воїн вінницької бригади розповів про роботу піхоти на полі бою

У 59-й окремій штурмовій бригаді безпілотних систем ім. Якова Гандзюка розповіли історію про воїна на псевдо "Доктор".

"Позивний "Доктор" мені дали під час першого штурму. Побратими сказали, що я добре "полікував" ворожих солдатів. Я просто робив свою роботу. Або - ти, або - тебе. Обирати не виходить.

Той самий перший штурм дався важко. Не стільки психологічно, скільки фізично. Мені 39. Пацани біжать, горляють: "Давай швидше".

Нині я - піхотинець. Скажу, що в першій "ролі" було простіше. Можливо, тому, що здоров'я мав більше. В піхоті хоч і менше біганини, але ноги вже не ті", - розповідає військовий.

Воїн каже, що головне - втримати позицію і добре облаштувати укриття, аби ворог тебе не "засік".

"Доктор" також додав, що страх присутній у всіх. Важливо як людина з цим справляється. Ті, хто може впоратися, йдуть виконувати найскладніші завдання.

"Перебував на позиції 32 дні. Щодня одне і те ж саме - обстріли, прильоти. Починаєш втомлюватися. На восьмий день "накриває". Тоді треба вмикати додаткові ресурси організму. Змушувати себе працю-



"ДОКТОР"
НЕ СПАВ 32 ДНІ

59 БРИГАДА



59.COM.UA

Миру хочеться. Дуже. Але за однієї умови - ми повинні вийти з цієї війни переможцями. Відстояти свої права і показати Путіну від ліктя", - підкреслив військовий.

Десять років війни очима Романа "Маджахеда"

Під час ротації Роман встиг здобути юридичну освіту, а нині воює заради побратимів і маленької донечки, яка чекає на нього вдома.

Сержант Роман "Маджахед" родом із Вінниччини. Після строкової служби працював у селі трактористом, але з початком війни у 2014 році підписав контракт і став до захисту країни.

"Брав участь в обороні Донецького аеропорту, де провів 66 днів - був і гранатометником, і кулеметником. Згодом служив у бригаді морської піхоти, пройшов важкі бої на Донеччині та в самому Маріуполі. Під час ротації встиг здобути вищу юридичну освіту", - йдеться в публікації.

Із початком повномасштабного вторгнення Роман знову повернувся до війська. Із моменту створення бригади він долучився до її лав. Сьогодні

служить у 1-му самохідному артилерійському дивізіоні, обіймає посаду командира взводу та тимчасово виконує обов'язки заступника командира дивізіону з озброєння. Хоч це й велика відповідальність, Роман зізнається: якщо розумієшся на справі - мусиш тримати напрям.

"За його плечима - не лише великий досвід, а й бойові завдання, про які не кожен зважиться розповідати", - зазначають у бригаді.

Зокрема, складні евакуаційні операції під обстрілами, у важких погодних умовах, під загрозою атак FPV-дронів. Але він залишається на своєму місці - бо знає, що це має значення. Для побратимів, для бригади, а особливо - для дружини та маленької доньки.

Зокрема, складні евакуаційні операції під обстрілами, у важких погодних умовах, під загрозою атак FPV-дронів. Але він залишається на своєму місці - бо знає, що це має значення. Для побратимів, для бригади, а особливо - для дружини та маленької доньки.

За матеріалами фейсбук-сторінки 5-ї окремої важкої механізованої бригади.



Астрологічний прогноз на 7 - 13 липня

ОВЕН (21.03-20.04). Необхідно, всупереч внутрішнім бажанням, зосередитися на роботі. Зайва неухважність може тільки нашкодити. Успіх багато в чому залежатиме від швидкості реакції на все, що відбувається й вашої комунікабельності. В грошових справах можлива поява нового джерела доходів. Не забувайте також про родину та домашні справи, що накопичилися. Бажано більше часу і уваги приділяти дітям. У вихідні не відмовляйтеся від запрошень друзів, ви добре проведете час. Сприятливий день - понеділок, несприятливий - середа.

ТЕЛЕЦЬ (21.04-20.05). У вас може з'явитися додаткове навантаження на роботі. Однак важливо не упустити свій шанс щодо кар'єрного росту, не злякатися нових для себе занять. Пересильте себе, звільніться від комплексів, які заважають вам жити. Варто прислухатися до порад друзів і родичів. Більше довіряйте своїй інтуїції. До вихідних суєта затихне й з'явиться можливість розслабитися та відпочити. Сприятливий день - середа, несприятливий - субота.

БЛИЗНЮКИ (21.05-21.06). Настає сприятливий час, коли виконуються бажання, особливо це стосується особистого життя, планування родини. Ви будете насолоджуватися життям і коханням, що дозволить уникнути різких перепадів настрою. Ви тепер точно знаєте, що подолаєте всі перешкоди і досягнете своєї мети, адже поруч із вами близькі люди, які підтримують вас. Сприятливий день - четвер, несприятливий - понеділок.

РАК (22.06-22.07). Все складеться благополучно. Сприймайте без образ критичні зауваження на свою адресу, прислухайтеся до них. Можете розраховувати на допомогу друзів. Почуття такту і щирість дозволить вам виртуозно впоратися з поставленими завданнями. Частіше бувайте в приємному товаристві, неформальні зустрічі й контакти можуть бути дуже корисними. Сприятливий день - п'ятниця, несприятливий - середа.

ЛЕВ (23.07-23.08). Можливі конфліктні ситуації на

роботі. Вам знадобляться зосередженість і врівноваженість, зайва емоційність може лише зашкодити. Можна розраховувати на збільшення зарплати, але приййдеться вкласти в справу чимало сил і таланта. У вихідні ймовірні проблеми з домашніми, не ставтеся до них легковажно, вони можуть виявитися набагато складнішими, ніж ви думаєте. Сприятливий день - вівторок, несприятливий - середа.

ДІВА (24.08-23.09). Не дозволяйте користуватися вашою добротою в корисливих цілях, умійте сказати «ні», коли це необхідно. Дуже допоможуть гнучкість мислення й уміння відчувати співрозмовника. Не давайте волю почуттям і емоціям спілкуючись з родичами, про різкі слова доведеться потім пошкодувати. У вихідні з'явиться реальна можливість налагодити особисте життя. Сприятливий день - п'ятниця, несприятливий - четвер.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). Вам просто необхідно буде зосередитися на головному й не витратити сили на вирішення другорядних проблем. Бажано, щоб зростання активності й заповзятливості не перетворювався в імітацію бурхливості діяльності. Постарайтеся не сперечатися з начальством і не критикувати колег. У родині не варто весь час підкорятися, з вашою думкою теж повинні рахуватися. Сприятливий день - понеділок, несприятливий - субота.

СКОРПІОН (24.10-22.11). Гарний час для зміцнення лідерських позицій на роботі, авторитет і доходи ростуть. Будьте наполегливішими, тоді удача посміхнеться, і ви зможете реалізувати свої давні ідеї. Сприятливе все, що сприяє особистому розвитку. Настає добрий період для кохання й приємного спілкування. Сприятливий день - вівторок, несприятливий - середа.

СТРІЛЕЦЬ (23.11-21.12). Ви можете впливати на людей, тому продумуйте кожний крок, адже допущені по-

милки можуть відбитися не тільки на вас. Ініціатива буде гідно оцінена начальством. Ви виявите свої таланти й заслужите похвалу близьких людей. Не навантажуйте рідних своїми проблемами у вихідні. Сприятливий день - середа, несприятливий - п'ятниця.

КОЗЕРІГ (22.12-20.01). Доведеться скорегувати свої плани. Не варто перенапружуватися на роботі. Інакше на вас повісять багато зайвих завдань. Певні зобов'язання можуть змусити узятися за незвичну справу: не переживайте, у вас усе вийде. Деякі ваші таємниці можуть виплисти назовні. У вихідні не кажіть зайвого й не обговорюйте друзів за їхньою спиною. Сприятливий день - п'ятниця, несприятливий - четвер.

ВОДОЛІЙ (21.01-20.02). Ви будете сповнені енергії й готові до нових пригод, але слід пам'ятати, що ваша воля закінчується на межі з волею іншої людини. Спроба узурпувати право діяти за власним бажанням швидко призведе до серйозного конфлікту. Будьте обережнішими у висловах, ви можете виказати свої й чужі секрети. Зради та обман загрожують розкритися. У вихідні чекайте новин від далеких родичів, вони здатні допомогти у вирішенні якоїсь важливої проблеми. Сприятливий день - середа, несприятливий - понеділок.

РИБИ (21.02-20.03). Ваш внутрішній світ жахає до себе дбайливого й турботливого ставлення. Сповільніть робочий ритм. Відпочиньте, сходіть на його, послушайте класичну музику. Забачайте новими враженнями й відчуттями. Прислухайтеся до своєї інтуїції та займайтеся тільки тими проблемами, на необхідність вирішення яких вона каже. Постарайтеся не доводити до сварок ваші стосунки з близькими. Сприятливий день - вівторок, несприятливий - понеділок.

"ПОДІЛЬСЬКА ЗОРЯ"

Вінницька регіональна газета.

редактор
Л.ДЖЕДЖУЛА

ПЕРЕДПЛАТНИЙ ІНДЕКС
ПЕРІОДИЧНОГО ВИДАННЯ:

ДЛЯ НАСЕЛЕННЯ - 61487

Газета зареєстрована
Головним територіальним
управлінням юстиції у
Вінницькій області
15.03.2019 р.
Ідентифікатор медіа -
R30-01106.

Засновник: Трудовий
колектив Товариства з
обмеженою
відповідальністю "Редакція
Вінницької регіональної
газети "Подільська зоря"

Газета виходить щочетверга,
видається українською, а також
російською мовами. Спосіб
друку - офсетний, обсяг 3
друковані аркуші. Формат А-3.
Розповсюджується
у Вінницькій області.

Видавець: Товариство з
обмеженою відповідальністю
"Редакція Вінницької
регіональної газети
"Подільська зоря".

Редакція не завжди поділяє точку
зору авторів публікацій. Відповідаль-
ність за надруковані та вкладені в
газету листівки, матеріали, рекламні
оголошення несуть автори та
рекламодавці. Редакція залишає за
собою право редагувати та скорочу-
вати текст. При передруці матеріалів
посилання на "Подільську зорю",
обов'язкове. Матеріали, позначені
публікуються на правах
реклами.

РОЗРАХУНКОВИЙ РАХУНОК:
№UA653020760000026007300901415,
Вінницьке обласне управління АТ
«Ощадбанк», МФО 302076,
інд. код 02471361,
e-mail:
pzorya2003@ukr.net
Адреса редакції:
21100, м. Вінниця,
вул.Брацлавська, 31.
Телефон редакції:
27-77-07.

2000000059402

Зам. №2510426.
Наклад - 1500.
Газета віддрукована
у ФОП Собчишин
Олександр Вікторович
Тел. (0432) 55-63-97.